1
UNIVERSIDADE TIRADENTES / CAMPUS ARACAJU FAROLÂNDIA

Avenida Murilo Dantas, Bairro Farolândia, Coordenação do Bloco F, CEP: 49032-490, Aracaju Sergipe

Fone: 79 32182115 / FAX: 3218-2200

UNIVERSIDADE TIRADENTES

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

RETIFICAÇÃO DO EDITAL No 01/2022
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSSO NO CURSO DE MESTRADO  E

DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITOS

HUMANOS DA UNIVERSIDADE TIRADENTES – TURMA 2022

Renovação de Reconhecimento pela Portaria do Ministério da Educação nº 609, de 14 de marco de 2019, do curso de Mestrado em Direitos

Humanos da Universidade Tiradentes, homologado pelo Conselho Nacional de Educação (CNE)/Câmara de Educação Superior (CES) pela

portaria nº 1.009, de 10 de outubro de 2013. Curso de Doutorado em Direitos Humanos da Universidade Tiradentes, homologado pelo

Conselho Nacional de Educação (CNE)/Câmara de Educação Superior (CES) nº 606/2020, DOU nº 218 seção 1, pág. 60, de 16/11/2020.

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade Tiradentes (Unit) torna público

aos interessados RETIFICAÇÃO para seleção de candidatos aos Cursos de  Mestrado e Doutorado do

Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos (PPGD):

Item 1 - Período de Inscrição

1º período: 25 de janeiro de 2022 a 10 de março de 2022

2º período: a definir

Item 2 - Ficam PRORROGADAS AS INSCRIÇÕES ATÉ O DIA 10 DE MARÇO DE

2022,  exclusivamente por meio online e com alteração subsequente das demais etapas do

processo seletivo, com início das aulas previsto para 25 de março, conforme novo anexo

I:

Aracaju, 03 de março de 2022.

Profª. Dra. Grasielle Borges Vieira de Carvalho

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos

Universidade Tiradentes

Prof. Dr. Álvaro Silva Lima

Coordenador de Pós-Graduação Stricto Sensu

Universidade Tiradentes

Prof. Dr. Diego Menezes

Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão

Universidade Tiradentes

2
UNIVERSIDADE TIRADENTES / CAMPUS ARACAJU FAROLÂNDIA

Avenida Murilo Dantas, Bairro Farolândia, Coordenação do Bloco F, CEP: 49032-490, Aracaju Sergipe

Fone: 79 32182115 / FAX: 3218-2200

UNIVERSIDADE TIRADENTES

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

ANEXO I – CALENDÁRIO RETIFICADO

MESTRADO E DOUTORADO

ETAPA 1º PERÍODO

Período de inscrições DATA: 25/01/2022 A 10/03/2022
Online: https://inscricao.grupotiradentes.com/Login/2211011

Publicação das inscrições

homologadas

DATA: 11/03/2022

Local: https://ppg.unit.br/ppgd

Etapas do Processo Seletivo DATA: 14 e 15/03/2022
Local: a definir

Divulgação das notas DATA: 16/03/2022
Local: https://ppg.unit.br/ppgd

Horário: a partir das 18 h

Recurso DATA: 18/03/2022

Resultado do recurso/ Classificação

final

DATA: 19/03/2022

Matrícula DATA: 21 e 22/03/2022

Matrícula de excedentes DATA: 23 e 24/03/2022

Início das aulas DATA: 25/03/2022

ETAPA 2º PERÍODO

A definir A definir

https://inscricao.grupotiradentes.com/Login/2211011
https://ppg.unit.br/ppgd
https://ppg.unit.br/ppgd